

INSCRIPCIONES: EL PLAZO DE INSCRIPCIÓN SE CERRARÁ EL DIA 15 DE MAYO. LA INSCRIPCIÓN SE PODRÁ REALIZAR EN LA WEB: Cronelec.es
LOS CLUBS PODRÁN HACER UNA INSCRIPCIÓN CONJUNTA ENVIANDO A LA DIRECCIÓN INDICADA EL ARCHIVO EXCEL QUE ENCONTRARÁN. (MÍNIMO DE 6 PARTICIPANTES Y MÁXIMO UN EXCEL POR CLUB, EL RESTO DE INSCRIPCIONES EN LA PLATAFORMA)

LA CARRERA ELITE MASCULINA Y FEMENINA SERÁ POR INVITACIÓN DE LA ORGANIZACIÓN.

DORSALES: LOS DORSALES SE RECOGERÁN A PARTIR DE LAS 15:30 h EN LA SECRETARÍA DE LA PRUEBA INSTALADA EN LA CANCHA POLIDEPORTIVA (CADA CLUB NOMBRARÁ A UN DELEGADO QUE RECOGERÁ TODOS LOS DORSALES DE SU CLUB FIRMANDO UN RECIBÍ). TODAS LAS CATEGORÍAS CORRERÁN CON DORSAL (CON CHIP). EL CRONOMETRAJE LO REALIZARÁ LA EMPRESA CRONELEC. CONTROL DE SALIDA: EN TODAS LAS PRUEBAS SE REALIZARÁ CONTROL DE SALIDA. TODOS LOS PARTICIPANTES DEBERÁN PASAR DICHO CONTROL (CAMARA DE LLAMADAS) QUE SE EFECTUARÁ EN LA ZONA DE SECRETARIA PARA LUEGO ACUDIR A LA SALIDA. SOLO TRAS PASAR EL CONTROL DE SALIDA LOS PARTICIPANTES QUEDARÁN ASEGURADOS. CUALQUIER ATLETA QUE, AÚN DISPONIENDO DE DORSAL, NO PASE EL CONTROL DE SALIDA NO ESTARÁ AUTORIZADO A PARTICIPAR, NI TENDRÁ COBERTURA DE SEGUROS, NI DEBERÁ APARECER EN LAS CLASIFICACIONES.

LLEGADA, CONTEMPLANDOSE TODAS LAS CATEGORÍAS NOMBRADAS.





2025

DESCALIFICACIONES: TANTO LA ORGANIZACIÓN COMO LOS FACULTATIVOS MEDICOS CORRESPONDIENTES PODRÁN RETIRAR A LOS ATLETAS:

- -POR MANIFESTAR MAL ESTADO FÍSICO
- -POR NO REALIZAR LA TOTALIDAD DEL RECORRIDO
- -POR MANIFESTAR COMPORTAMIENTO NO DEPORTIVO
- -POR NO LLEVAR EL DORSAL VISIBLE DURANTE LA COMPETICIÓN
- -POR NO ATENDER LAS INDICACIONES DE LA ORGANIZACIÓN

RECLAMACIONES: TODAS LAS RECLAMACIONESDEBERÁN SER CURSADAS

AL ARBITRO/A DE LA PRUEBA, COMO TOPE HASTA LOS 15 MINUTOS POSTERIORES

A LA COMUNICACIÓN Y COLOCACIÓN PÚBLICA DE LOS RESULTADOS DE LA

CARRERA.

ASISTENCIA MÉDICA: LA ORGANIZACIÓN DISPONDRÁ DE SERVICIOS MÉDICOS

QUE ESTARÁN EN LA PRUEBA PRESENTES DESDE 30 MINUTOS ANTES Y 30 MINUTOS

DESPUES DE LA PRUEBA.

SEGURO: TODOS LOS PARTICIPANTES INSCRITOS CORRECTAMENTE ESTARÁN
CUBIERTOS POR UN SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y DE ACCIDENTES QUE
CUBRIRÁ SU PARTICIPACIÓN EN LA CARRERA.





2025

TODOS LOS ATLETAS RECONOCERÁN QUE ESTÁN EN CONDICIONES FÍSICAS OPTIMAS, NO PADECIENDO NINGUNA ENFERMEDAD QUE SUPONGA RIESGO PARA SU PERSONA O LE INCAPACITE PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA PRUEBA, HACIÉNDOSE RESPONSABLE Y EXIMIENDO A LA ORGANIZACIÓN DE LOS DAÑOS QUE PUDIERA OCASIONARSE DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN LA CARRERA.

PREMIOS: DESDE LA CATEGORÍA SUB 8 HASTA LA CATEGORIA SUB18 TROFEOS PARA LOS 3 PRIMEROS CLASIFICADOS Y MEDALLAS PARA 4°, 5° Y 6° CLASIFICADOS.

CATEGORÍA ÉLITE, TROFEOS PARA LOS/LAS 3 PRIMEROS CLASIFICADOS Y PREMIO ECONÓMICO DE; 200(1°),150(2°),120(3°),110(4°),100(5°),90(6°),85(7°),80(8°),75(9°),70(10°).

RECORRIDO: CIRCUITO EN CALLE SEVERO OCHOA DE LUGO DE LLANERA.

500 METROS IDA Y VUELTA AL QUE SE LE DARÁN 3 VUELTAS + 109 MTS

HASTA COMPLETAR LA DISTANCIA DE LA MILLA

. LA LÍNEA DE SALIDA Y META NO COINCIDEN





<u>HORARIOS</u>	N.º de vueltas	Carrera
SUB 8 Masculino(2018-2020)	salida y a metasalida y a metasalida y a metapaso por meta y 1 vuelta (609m)paso por meta y 1 vuelta (609m)paso por meta y 2 vueltas (1109m)paso por meta y 2 vueltas (1109m)paso por meta y 3 vueltas (1609)paso por meta y 3 vueltas (1609)	16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:30 17:40
ELITE Femenina	paso por meta y 3 vueltas (1609)	18:15
ELITE Masculino	paso por meta y 3 vueltas (1609)	18:30
Entrega de premios		19:00
CÁMARA DE LLAMADAS ABRE 10 MINUTOS ANTES DE CADA PRUEBA Y CIERRA 5 MINUTOS ANTES DEL COMIENZO DE CADA PRUEBA.		





PLANO MILLA







DERECHOS DE IMAGEN Y PROTECCIÓN DE DATOS:

LA ACEPTACIÓN DEL PRESENTE REGLAMENTO IMPLICA OBLIGATORIAMENTE QUE ÉL Y LA PARTICIPANTE AUTORIZA A LA ORGANIZACIÓN. A LA GRABACIÓN TOTAL O PARCIAL DE SU PARTICIPACIÓN EN LA MISMA, DA SU CONSENTIMIENTO PARA QUE PUEDA UTILIZAR SU IMAGEN PARA LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA IMAGEN DE LA PRUEBA EN TODAS SUS FORMAS (RADIO, PRENSA, VIDEO, FOTO, DVD, INTERNET, CARTELES, MEDIOS DE COMUNICACIÓN, REDES SOCIALES, ETC) Y CEDE TODOS LOS DERECHOS RELATIVOS A SU EXPLOTACIÓN COMERCIAL Y PUBLICITARIA QUE CONSIDEREN OPORTUNO EJECUTAR. SIN DERECHO POR SU PARTE A RECIBIR COMPENSACIÓN ECONÓMICA ALGUNA. POR EL SIMPLE HECHO DE SU INSCRIPCIÓN EN ESTA PRUEBA. LA TOTALIDAD DE LOS PARTICIPANTES, PRESTAN SU CONSENTIMIENTO ABSOLUTO PARA QUE LA ORGANIZACIÓN DEL CLUB LLANERA ATLETISMO. POR SI MISMO O MEDIANTE ENT. TERCERAS AUTORIZADAS, TRATEN O DIFUNDAN CON FINALIDAD EXCLUSIVAMENTE DEPORTIVA, PROMOCIONAL O COMERCIAL, SUS DATOS DE CARACTER PERSONAL. DE ACUERDO CON LA LEY ORG. 15/1999 DEL 13 DIC., DE LA PROTECCIÓN DE DATOS DE CARACTER PERSONA, EL PARTICIPANTE TIENE EL DERECHO DE ACCEDER A ESTOS FICHEROS CON EL OBJETO DE RECTIFICAR O CANCELAR DE FORMA TOTAL. O PARCIAL SU CONTENIDO. PARA HACERLO SE DEBE SOLICITAR CONFORME LA LEY ESTABLECE, POR ESCRITO AL DOMICILIO SOCIAL DEL CLUB LLANERA ATLETISMO, CALLE PRUDENCIO GONZALEZ S.N POLIDEPORTIVO 33424 POSADA DE LLANERA.

O POR EMAIL A DIRECTIVAATLETISMOLLANERA@HOTMAIL.COM